## Stephanie Schlüter

Von:

Koordinationsanfrage Vodafone Kabel Deutschland

<koordinationsanfragen.de@vodafone.com>

Gesendet:

Montag, 7. Dezember 2020 16:16

An:

Stephanie Schlüter

Betreff:

Stellungnahme S00931011, VF und VFKD, Gemeinde Rosendahl, 3.

Erweiterung des Bebauungsplanes "Osterwick Nord" im Ortsteil Osterwick

Vodafone GmbH / Vodafone Kabel Deutschland GmbH D2-Park 5 \* 40878 Ratingen

Gemeinde Rosendahl - Stephanie Schlüter Hauptstr. 30 48720 Rosendahl Gemeinde Rosendahl
Eingegangen am:

07. Dez. 2020 Per.

BM/StS/FB:

Zeichen: Netzplanung, Stellungnahme Nr.: S00931011

E-Mail: TDRB-W.Dortmund@vodafone.com

Datum: 07.12.2020

Gemeinde Rosendahl, 3. Erweiterung des Bebauungsplanes "Osterwick Nord" im Ortsteil

Osterwick

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihr Schreiben vom 12.11.2020.

Eine Ausbauentscheidung trifft Vodafone nach internen Wirtschaftlichkeitskriterien. Dazu erfolgt eine Bewertung entsprechend Ihrer Anfrage zu einem Neubaugebiet. Bei Interesse setzen Sie sich bitte mit dem Team Neubaugebiete in Verbindung:

Vodafone GmbH / Vodafone Kabel Deutschland GmbH Neubaugebiete KMU Südwestpark 15 90449 Nürnberg

Neubaugebiete.de@vodafone.com

Bitte legen Sie einen Erschließungsplan des Gebietes Ihrer Kostenanfrage bei.

## Bitte beachten Sie:

Bei einer Stellungnahme, z.B. wegen Umverlegung, Mitverlegung, Baufeldfreimachung, etc. oder eine Koordinierung/Abstimmung zum weiteren Vorgehen, dass Vodafone und Unitymedia trotz der Fusion hier noch separat Stellung nehmen. Demnach gelten weiterhin die bisherigen Kommunikationswege. Wir bitten dies für die nächsten Monate zu bedenken und zu entschuldigen.

## Weiterführende Dokumente:

- Kabelschutzanweisung Vodafone
- Kabelschutzanweisung Vodafone Kabel Deutschland
- Zeichenerklärung Vodafone
- Zeichenerklärung Vodafone Kabel Deutschland

Freundliche Grüße Vodafone GmbH / Vodafone Kabel Deutschland GmbH

Dieses Schreiben wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Beschlussvorschlag zur Stellungnahme der Vodafone GmbH / Vodafone Kabel Deutschland GmbH vom 07.12.2020 bezüglich der 3. Erweiterung des Bebauungsplanes "Osterwick Nord" im Ortsteil Osterwick

## Anlage VII zur SV X/088

Die Hinweise der Vodafone GmbH bzgl. einer Versorgung des Gebietes werden zur Kenntnis genommen.